
1  439.179

Regierungsratsbeschluss
betreffend den Beitritt zur Interkantonalen Vereinbarung zwischen dem 
Kanton Bern und dem Kanton Solothurn betreffend Höhere Fachschule 
für Technik Mittelland (HFTM-AG)

vom 18.01.2012 (Stand 01.11.2020)

Der Regierungsrat des Kantons Bern,

gestützt auf Artikel 54 des Gesetzes über die Berufsbildung, die Weiterbildung 
und die Berufsberatung 1),
auf Antrag der Erziehungsdirektion,

beschliesst:

Art.  1
1 Die unter der BSG-Nummer 439.179-1 veröffentlichte Interkantonale Verein-
barung zwischen dem Kanton Bern und dem Kanton Solothurn betreffend Hö-
here Fachschule für Technik Mittelland (HFTM-AG) wird genehmigt.

Art.  2
1 Die Bildungs- und Kulturdirektion wird ermächtigt, die Interkantonale Verein-
barung gemäss Artikel 11 zu kündigen. *

Art.  3
1 Dieser Beschluss tritt am 1. August 2012 unter Vorbehalt der Bewilligung des 
erforderlichen Investitions- und Projektkredits durch den Grossen Rat in Kraft.

Bern, 18. Januar 2012 Im Namen des Regierungsrates
Der Präsident: Pulver
Der Staatsschreiber: Nuspliger

1) BSG 435.11

* Änderungstabellen am Schluss des Erlasses

12-21  



439.179  2

Änderungstabelle - nach Beschluss

Beschluss Inkrafttreten Element Änderung BAG-Fundstelle
18.01.2012 01.08.2012 Erlass Erstfassung 12-21
16.09.2020 01.11.2020 Art. 2 Abs. 1 geändert 20-098

 



3  439.179

Änderungstabelle - nach Artikel

Element Beschluss Inkrafttreten Änderung BAG-Fundstelle
Erlass 18.01.2012 01.08.2012 Erstfassung 12-21
Art. 2 Abs. 1 16.09.2020 01.11.2020 geändert 20-098

 


